PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	03. 08. 2015
	№
	1007

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 19.02.2015 № 212

В целях совершенствования отношений по реализации постановления администрации Снежинского городского округа                              от 19.02.2015 № 212 «О мерах по реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 гг.», руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок оказания единовременной материальной (адресной социальной) помощи на время нахождения в трудной жизненной ситуации (Приложение 2), утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 19.02.2015 № 212 «О мерах по реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 гг. (далее – Постановление № 212):

1) абзац 2 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«-  заявления гражданина (семьи) в письменной форме либо ходатайства юридического лица с указанием способа получения материальной помощи (в кассе МУ «КЦСОН» либо на расчетный счет гражданина, открытом в банковском учреждении)»;

2) пункт 5 Порядка дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«- копии документа об открытии счета в банковском учреждении (при условии получения материальной помощи путем перечисления денежных средств на расчетный счет);

3) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Выплата материальной помощи производится:

- в размере от 1 000 до 5 000 рублей на основании распоряжения начальника УСЗН;

2

- в размере от 5 001 до 10 000 рублей – на основании распоряжения начальника УСЗН, согласованного с главой администрации Снежинского городского округа;

- в размере свыше 10 000 рублей – на основании распоряжения администрации Снежинского городского округа.

Материальная помощь выплачивается в кассе МУ «КЦСОН» либо перечисляется на расчетный счет гражданина, открытом в банковском учреждении, на основании заявления получателя материальной помощи».

2. Внести следующие изменения в Порядок оказания мер социальной поддержки инвалидов, семей инвалидов и семей с детьми-инвалидами в виде оказания единовременной материальной (адресной социальной) помощи (Приложение 5), утвержденный постановлением № 212:

1)  пункт 1.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«В заявлении гражданина указывается способ получения материальной помощи (в кассе МУ «КЦСОН» либо перечисление на расчетный счет гражданина, открытом в банковском учреждении). В случае получения помощи путем перечисления на расчетный счет, к заявлению прилагается копия документа об открытии счета в банковском учреждении»;
2) абзац 8 пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Материальная помощь выплачивается в кассе МУ «КЦСОН» либо перечисляется на расчетный счет гражданина, открытом в банковском учреждении, на основании заявления получателя материальной помощи»;

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

А.В.Кузьмин
Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов

Исполняющий обязанности

начальника УСЗН г.Снежинска

И.В.Мальцева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УСЗН  – 2

«Известия…»  – 1

Е.В.Писарева 92346

ведущий специалист

УСЗН г.Снежинска

ОМ 1  31.07.2015

1014